

# Løfter fram skogsmennene

**Mosjøen:** Ørnulf Kibsgaard har vært redaktør for boka «I tjeneste for skogen». Den hedrer og løfter fram historien om de gamle skogtjenestemennene.

For 100 år siden ble det første møtet Skogmannsforbundet i Nord-Norge holdt. Stiftelsesmøtet i Nord-Norges Skogmannsforbund fant sted i Tromsø 19. mars 1912, og var en sammenslutning for statens- og fylkenes overordnede og underordnede skogtjenestemenn. Et forum som skulle være: «..Til nytte for skogsaken og standen, og til hygge for medlemmene..», som det står skrevet i stiftelsesproto-

kollen etter første møte.

Til å begynne med møttes medlemmene annen hvert år, med noen avvik. Disse skogens tjenende menn fikk påfyll via foredrag som: «Tjærebrenning», «Granens evne til foryngelse nord for Polarsirkelen» og «Verneskog». Møtene ble holdt på forskjellige steder i landsdelen. I 1922 ble årsmøtet lagt til Alta og i 1925 til Vefsn. Seks år senere møttes skogtjenestemennene i Målselv. Med den tids befordring kan man tenke seg at reise tok sin tid. Forbundet var nok en kjærkommen møteplass for å diskutere den tids problem og utfordringer.

Skogen var en viktig ressurs da som nå.

Like etter krigen var fokus rettet mot den store mangelen på trevirke. Etter tyskernes «Brent jord» taktikk var mange mennesker i Nord-Troms og Finnmark husløse.

Skogen måtte gjenreises, plantes og stelles. Engasjement hos de skogsansatte var sterkt. Mellom annet hadde den legendariske fylkesskogsjefen Arne Asla en sentral rolle for skogreisningsprogrammet i Nord-Norge. Han holdt et foredrag på Den Nord-Norske Landbruksveka i 1962 og avsluttet slik:

«La oss gå inn for å utnytte

de virkelig store muligheter her nord. Vi arbeider i ei næring som gir sinnet ro og kroppen sunnhet. Opp med humøret og vekke med fordommene».

Boka forteller om et samfunn i utvikling og er et godt historisk bidrag om framdrift og nye ideer for skogen gjennom ett århundre.

Ørnulf Kibsgaard har lagt ned en stor jobb med å grave i den gamle historien. Han har mellom annet brukt nedtegnelser fra årsmøtene i skogmannsforbundet som referanse i boka. «I tjeneste for skogen» har 208 sider, og er rikt illustrert med bilder. Den



**Ny bok:** Nord-Norges Skogmannsforbundet har gitt ut boka «I tjeneste for skogen». Ørnulf Kibsgaard fra Mosjøen har vært redaktør for boka. Foto: Hild Dagslott Dypvik

gir ei fin oppsummering av skogmennenes historie gjennom 100 år.

Anmeldt av  
Hild Dagslott Dypvik